
  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  1 

 
Informace o technických normách 

č. 03/2025 
 
Měsíční přehled informací o českých technických normách ve stavebnictví publikovaných ve Věstníku ÚNMZ 
č. 3 Nejedná se o kompletní znění Věstníku ÚNMZ. 
 
V Aktualitách systému PROFESIS průběžně informujeme nejen autorizované osoby ČKAIT o novinkách 
ze stavebnictví (o právních předpisech; směrnicích, metodikách a dalších dokumentech ministerstev atd.).  
 
 

OBSAH 

Harmonizované normy a určené normy ...................................................................................... 2 

České technické normy ............................................................................................................... 2 

Vydání ČSN, jejich změny, opravy a zrušení .................................................................................................... 2 

Vydané ČSN .................................................................................................................................................. 2 

Změny ČSN.................................................................................................................................................... 6 

Opravy ČSN ................................................................................................................................................... 7 

Zrušené ČSN ................................................................................................................................................. 7 

Schválení evropských norem k přímému používání jako ČSN ......................................................................... 7 

Evropské normy schválené k přímému používání jako ČSN ......................................................................... 7 

Změny ČSN.................................................................................................................................................... 9 

Opravy ČSN ................................................................................................................................................... 9 

Zrušené ČSN ................................................................................................................................................. 9 

Zahájení zpracování návrhů českých technických norem ............................................................................. 10 

Další oznámení k ČSN .................................................................................................................................... 20 

Veřejné projednání návrhů evropských norem CEN .................................................................................. 20 

Veřejné projednání návrhů evropských norem CENELEC .......................................................................... 20 

Veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem ....................................................... 20 

Ukončení platnosti norem ........................................................................................................ 20 
 ______________________________________________________________________________________  

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://unmz.gov.cz/wp-content/uploads/vestnik-3-25.pdf
https://unmz.gov.cz/wp-content/uploads/vestnik-3-25.pdf
https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  2 

ČÁST A – OZNÁMENÍ  

HARMONIZOVANÉ NORMY A URČENÉ NORMY 
Nebyly ve věstníku zveřejněny. 
 

ČESKÉ TECHNICKÉ NORMY 

VYDÁNÍ ČSN, JEJICH ZMĚNY, OPRAVY A ZRUŠENÍ  

Vydané ČSN  

ČSN ISO 10009 (01 0329) 
kat.č. 520042 

Management kvality - Návod pro nástroje kvality a jejich používání*); 
Vydání: Březen 202 
 

ČSN ISO 21512 (01 0362) 
kat.č. 520187 

Management projektů, programů a portfolií - Návod pro implementaci 
managementu dosažené hodnoty*);  
Vydání: Březen 2025 
 

ČSN P ISO/TS 55010 (01 0378) 
kat.č. 520189 

 
ČSN P ISO/TS 55010 (01 0378 

 

Management aktiv - Návod k sladění finančních a nefinančních funkcí 
v managementu aktiv*);  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
ČSN P ISO/TS 55010 (01 0378) Management aktiv - Návod k sladění 
finančních a nefinančních funkcí v managementu 
aktiv; Vydání: Duben 2020 
 

ČSN EN ISO 19675 (01 5064) 
kat.č. 520880 
 

ČSN EN ISO 19675 (01 5064) 

Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - Specifikace kalibrační 
měrky pro zkoušení phased array (PAUT); (idt ISO 19675:2017);  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Nedestruktivní zkoušení - Zkoušení ultrazvukem - Specifikace kalibrační 
měrky pro zkoušení phased array (PAUT); Vyhlášena: Leden 2025 
 

ČSN ISO 33405 (01 5241) 
kat.č. 520858 

 

Referenční materiály - Přístupy pro charakterizaci a posouzení 
homogenity*); 
Vydání: Březen 2025 
 

ČSN P CEN ISO/TS 19321(01 8483) 
kat.č. 521133 
 

 
ČSN P CEN ISO/TS 19321 

(01 8483) 
 

Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS - Slovník datových 
struktur informací zobrazovaných ve vozidle (IVI) *); (idt ISO/TS 
19321:2024);  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Inteligentní dopravní systémy - Kooperativní ITS - Slovník datových 
struktur informací ve vozidle (IVI); Vyhlášena: Duben 2021 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520042
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520187
ČSN%20P%20ISO/TS%2055010
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520880
ČSN%20ISO%2033405
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521133


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  3 

ČSN EN ISO 15614-5 (05 0313) 
kat.č. 521148 

 
 

ČSN EN ISO 15614-5 (05 0313) 
 

Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 5: Obloukové svařování titanu, zirkonu a jejich 
slitin;(idt ISO 15614-5:2024);  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Stanovení a kvalifikace postupů svařování kovových materiálů - Zkouška 
postupu svařování - Část 5: Obloukové svařování titanu, zirkonu a jejich 
slitin; 
Vyhlášena: Únor 2025 
 

ČSN EN 14717 (05 0690) 
kat.č. 520878 

ČSN EN 14717 (05 0690)  

Svařování a příbuzné procesy - Environmentální kontrolní seznam; 
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Svařování a příbuzné procesy - Environmentální kontrolní seznam; 
Vyhlášena: Leden 2025 
 

ČSN EN ISO 18276 (05 5505)                                   
kat.č. 521149 
 

 
ČSN EN ISO 18276 (05 5505) 

Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové svařování 
vysokopevnostních ocelí v ochranném plynu a bez ochranného plynu - 
Klasifikace; (idt ISO 18276:2024);  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové svařování 
vysokopevnostních ocelí v ochranném plynu a bez ochranného plynu - 
Klasifikace; Vyhlášena: Leden 2025 
 

ČSN EN ISO 13585 (05  
kat.č. 521147 
 

ČSN EN ISO 13585 (05 5905) 

Tvrdé pájení - Kvalifikační zkouška páječů a operátorů tvrdého pájení; 
(idt ISO 13585:2021); 
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Tvrdé pájení - Kvalifikační zkouška páječů a operátorů tvrdého pájení; 
Vyhlášena: Leden 2025 
 

 
ČSN EN IEC 63461 (08 5009) 
kat.č. 521135 

ČSN EN IEC 60193 ed. 2 
 

Peltonovy turbíny - Přejímací zkoušky na modelu*); (idt IEC 
63461:2024); 
Vydání: Březen 2025 
S účinností od 2027-08-02 se zrušuje 
Vodní turbíny, akumulační čerpadla a čerpadlové turbíny - Přejímací 
zkoušky na modelu; Vydání: Leden 2020 
 

ČSN EN 16867+A2 (16 5195) 
kat.č. 521169 
 

ČSN EN 16867+A2 (16 5195) 

Stavební kování - Mechatronické dveřní kování - Požadavky a zkušební 
metody; 
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Stavební kování - Mechanické dveřní kování - Požadavky a zkušební 
metody; Vyhlášena: Říjen 2024 
 

ČSN ISO 6011 (27 7511) 
kat.č. 521164 

Strojní zařízení pro zemní práce - Provozní optické displeje stroje; 
Vydání: Březen 2025 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521148
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520878
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521149
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521147
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521135
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521169
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521164


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  4 

ČSN EN 15624+A1 (28 4042) 
kat.č. 521137 

ČSN EN 15624 (28 4042) 

Železniční aplikace - Brzdění - Přestavovače prázdný-ložený;  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Železniční aplikace - Brzdění - Přestavovače prázdný-ložený; 
Vydání: Květen 2022 
 

ČSN ISO 23793-1 (30 0653) 
kat.č. 52095 

Inteligentní dopravní systémy - Manévr pro minimalizaci rizika (MRM) 
při automatizovaném řízení - Část 1: Systémový rámec, zastavení v 
přímém směru a zastavení v jízdním pruhu; 
Vydání: Březen 2025 
 

ČSN IEC 60050-426 (33 0050) 
kat.č. 515026 
 

ČSN IEC 60050-426 (33 0050) 

Mezinárodní elektrotechnický slovník (IEV) - Část 426: Zařízení pro 
výbušné atmosféry*);  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 426: Zařízení pro výbušné 
atmosféry; Vydání: Duben 2010 
 

ČSN EN IEC 61558-2-10 ed. 2 
(35 1330) 
kat.č. 521153 
 

 
 

ČSN EN 61558-2-10 (35 1330)  

Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich 
kombinací - Část 2-10: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory 
s odděleným vinutím s vysokou úrovní izolace a pro transformátory s 
odděleným vinutím s výstupním napětím převyšujícím 1000 V; (idt IEC 
61558-2-10:2024); 
Vydání: Březen 2025 
S účinností od 2027-07-12 se zrušuje 
Bezpečnost transformátorů, tlumivek, napájecích zdrojů a jejich 
kombinací - Část 2-10: Zvláštní požadavky a zkoušky pro transformátory s 
odděleným vinutím s vysokou úrovní izolace a pro transformátory s 
odděleným vinutím s výstupním napětím převyšujícím 1 000 V;  
Vydání: Prosinec 2014 
 

ČSN EN IEC 62053-41 (35 6132) 
kat.č. 520037 

Vybavení pro měření elektrické energie – Zvláštní požadavky – Část 41: 
Statické činné elektroměry DC (třídy 0,5 a 1) *); (idt IEC 62053-41:2021); 
Vydání: Březen 2025 
 

ČSN EN IEC 62933-1 ed. 2  
(36 4500) 
kat.č. 520845 

ČSN EN IEC 62933-1 (36 4500) 

Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) - Část 1: Slovník; 
(idt IEC 62933-1:2024);  
Vydání: Březen 2025 
S účinností od 2027-06-19 se zrušuje 
Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) - Část 1: Terminologický 
slovník; Vydání: Listopad 2018 
 

ČSN EN 50724 (37 8310) 
kat.č. 520813 
 

ČSN EN 50724 (37 8310) 

Pevné ultrazvukové detektory úniku plynu (UGLD) - Obecné požadavky 
a zkušební metody;  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Pevné ultrazvukové detektory úniku plynu (UGLD) - Obecné požadavky a 
zkušební metody; Vyhlášena: Květen 2024 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521137
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520951
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=515026
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521153
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520037
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520845
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520813


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  5 

ČSN EN 603-2 (42 4090) 
kat.č. 521140 
 

ČSN EN 603-2 (42 4090) 

Hliník a slitiny hliníku - Tvářené přířezy pro kování - Část 2: Mechanické 
vlastnosti; 
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Hliník a slitiny hliníku - Tvářené přířezy pro kování - Část 2: Mechanické 
vlastnosti; Vydání: Červen 1999 
 

ČSN EN ISO 18497-1 (47 0650) 
kat.č. 521143 

 
 

ČSN EN ISO 18497 (47 0650) 

Zemědělská strojní zařízení a traktory - Bezpečnost částečně 
automatizovaných, poloautonomních a autonomních strojních zařízení - 
Část 1: Zásady navrhování strojů a slovník; (idt ISO 18497-1:2024); 
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti spolu s ČSN EN ISO 18497-2 (47 0650) z března 2025, 
ČSN EN ISO 18497-3 (47 0650) z března 2025 a ČSN EN ISO 18497-4 (47 
0650) z března 2025 zrušuje 
Zemědělské stroje a traktory - Bezpečnost autonomních zemědělských 
strojů - Principy navrhování; 
Vydání: Březen 202 
 

ČSN EN ISO 18497-2 (47 0650) 
kat.č. 521144 
 
 
 

ČSN EN ISO 18497 (47 0650) 
 
 
 

Zemědělská strojní zařízení a traktory - Bezpečnost částečně 
automatizovaných, poloautonomních a autonomních strojních zařízení - 
Část 2: Zásady navrhování systémů ochrany před překážkou; (idt ISO 
18497-2:2024);  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti spolu s ČSN EN ISO 18497-1 (47 0650) z března 2025, 
ČSN EN ISO 18497-3 (47 0650) z března 2025 a ČSN EN ISO 18497-4 (47 
0650) z března 2025 zrušuje 
Zemědělské stroje a traktory - Bezpečnost autonomních zemědělských 
strojů -Principy navrhování;  
Vydání: Březen 2020 
 

ČSN EN ISO 18497-3 (47 0650) 
kat.č. 521145 
 
 

ČSN EN ISO 18497 (47 0650) 

Zemědělská strojní zařízení a traktory - Bezpečnost částečně 
automatizovaných, poloautonomních a autonomních strojních zařízení - 
Část 3: Autonomní pracovní prostory; (idt ISO 18497-3:2024);  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti spolu s ČSN EN ISO 18497-1 (47 0650) z března 2025, 
ČSN EN ISO 18497-2 (47 0650) z března 2025 a ČSN EN ISO 18497-4 (47 
0650) z března 2025 zrušuje 
ČSN EN ISO 18497 (47 0650) Zemědělské stroje a traktory - Bezpečnost 
autonomních zemědělských strojů - 
Principy navrhování; Vydání: Březen 20202 
 

ČSN EN ISO 18497-4 (47 0650) 
kat.č. 521146 
 
 
 
 

ČSN EN ISO 18497 (47 0650) 
 

Zemědělská strojní zařízení a traktory - Bezpečnost částečně 
automatizovaných, poloautonomních a autonomních strojních zařízení - 
Část 4: Metody ověřování a zásady validace; (idt ISO 18497-4:2024); 
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti spolu s ČSN EN ISO 18497-1 (47 0650) z března 2025, 
ČSN EN ISO 18497-2 (47 0650) z března 2025 a ČSN EN ISO 18497-3 (47 
0650) z března 2025 zrušuje 
Zemědělské stroje a traktory - Bezpečnost autonomních zemědělských 
zdrojů -Principy navrhování; Vydání: Březen 2020 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521140
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521143
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521144
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521145
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=521146


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  6 

ČSN EN 13232-8 (73 6371) 
kat.č. 520848 
 
 

ČSN EN 13232-8 (73 6371) 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 8: 
Dilatační zařízení; 
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 8: 
Dilatační zařízení; Vyhlášena: Březen 2024 
 

ČSN EN 13232-9 (73 6371) 
kat.č. 520849 
 

ČSN EN 13232-9 (73 6371) 

Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 9: 
Návrh konstrukce, dokumentace a přejímka;  
Vydání: Březen 2025 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Železniční aplikace - Kolej - Výhybky a výhybkové konstrukce - Část 9: 
Návrh konstrukce, dokumentace a přejímka; Vyhlášena: Březen 2024 
 

Změny ČSN  
ČSN EN ISO 50001 (01 1501) 
kat.č. 520425 
 

Systémy managementu hospodaření s energií - Požadavky s návodem k 
použití; 
Vydání: Březen 2019 
Změna A1; (idt ISO 50001:2018/Amd.1:2024); Vydání: Březen 2025 
 

ČSN EN IEC 60193 ed. 2 (08 5009) 
kat.č. 521136 
 

Vodní turbíny, akumulační čerpadla a čerpadlové turbíny - Přejímací 
zkoušky na modelu; 
Vydání: Leden 2020 
Změna Z1; Vydání: Březen 2025 
 

ČSN EN 60898-1 ed. 2 (35 4170) 
kat.č. 520857 
 

Elektrická příslušenství - Jističe pro nadproudové jištění domovních a 
podobných instalací - Část 1: Jističe pro střídavý provoz (AC); 
Vydání: Červenec 2019 
Změna A1; (idt IEC 60898-1:2015/A1:2019); Vydání: Březen 2025 
 

ČSN EN 60898-1 ed. 2 (35 4170) 
kat.č. 520043 
 

Elektrická příslušenství - Jističe pro nadproudové jištění domovních a 
podobných instalací - Část 1: Jističe pro střídavý provoz (AC);  
Vydání: Červenec 2019 
Změna A11; Vydání: Březen 2025 
 

ČSN EN IEC 62271-100 ed. 3 
(35 4220) 
kat.č. 520464 
 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 100: Vypínače střídavého 
proudu; 
Vydání: Duben 2022 
Změna A1*); (idt IEC 62271-100:2021/AMD1:2024) Vydání březen 2025 
 

ČSN EN IEC 62271-200 ed. 3 
(35 7181) 
kat.č. 520974 
 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 200: Kovově kryté 
rozváděče na střídavý proud pro jmenovitá napětí nad 1 kV do 52 kV 
včetně;  
Vydání: Leden 2022 
Změna A1; (idt IEC 62271-200:2021/AMD1:2024); Vydání: Březen 20 
 

ČSN EN IEC 63128 (36 0550) 
kat.č. 520191 
 

Řízené rozhraní stmívatelného osvětlení – Analogové napěťově 
stmívatelné rozhraní pro elektronické ovládací zařízení; 
Vydání: Leden 2020 
Změna A1*); (idt IEC 63128:2019/AMD1:2024); Vydání: Březen 202 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520848
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520849
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=507051
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=509422
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=507791
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=507791
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=514593
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=514001
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=509239


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  7 

ČSN EN IEC 61960-4 (36 4360) 
kat.č. 520466 
 

Akumulátorové články a baterie obsahující alkalické nebo jiné nekyselé 
elektrolyty - Akumulátorové lithiové články a baterie pro přenosné 
aplikace -Část 4: Mincové akumulátorové lithiové články a baterie z nich 
vyrobené; 
Vydání: Listopad 2020 
Změna Z1*); Vydání: Březen 2025 
 

ČSN EN IEC 62933-1 (36 4500) 
kat.č. 520846 
 

Systémy pro akumulaci elektrické energie (EES) - Část 1: Terminologický 
slovník;  
Vydání: Listopad 2018 
Změna Z1; Vydání: Březen 2025 
 

ČSN EN 61786-1 (36 7926) 
kat.č. 520467 
 

Měření stejnosměrných magnetických polí a střídavých magnetických 
a elektrických polí od 1 Hz do 100 kHz s ohledem na vystavení osob - 
Část 1:Požadavky na měřicí přístroje;  
Vydání: Září 2014 
Změna A1*); (idt IEC 61786-1:2013/AMD1:2024); Vydání: Březen 2025 
 

Opravy ČSN  
ČSN EN 12519 (74 6032) 
kat.č. 521142 
 

Okna a dveře - Terminologie;  
Vydání: Září 2019 
Oprava 1; Vydání: Březen 2025 (Oprava je vydána tiskem) 
 

ČSN 75 7346 
kat.č. 521134 
 

Kvalita vod - Stanovení rozpuštěných látek;  
Vydání: Leden 2024 
Oprava 1; 
Vydání: Březen 2025 (Oprava je vydána tiskem) 
 

Zrušené ČSN  
ČSN 34 7604 
 

Silové káble. Menovité napätia; z 1976-11-09; Zrušena k 2025-04-01 

ČSN EN ISO/IEC 9314-3 
(36 9690) 
 

Systémy zpracování informací - Distribuované datové rozhraní s optickými 
vlákny 
(FDDI) - Část 3: Fyzická vrstva závislá na médiu (PMD); Vydání: Březen 
1997; 
Zrušena k 2025-04-01 

SCHVÁLENÍ EVROPSKÝCH NOREM K PŘÍMÉMU POUŽÍVÁNÍ JAKO ČSN  

Evropské normy schválené k přímému používání jako ČSN 
ČSN EN 1591-1 (13 1551) 
kat.č. 520653 
 

ČSN EN 1591-1 (13 1551) 

Příruby a přírubové spoje - Pravidla pro navrhování těsněných 
kruhových přírubových spojů - Část 1: Výpočet; EN 1591-1:2024; 
Účinnost od 2025-04-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Příruby a přírubové spoje - Pravidla pro navrhování těsněných kruhových 
přírubových spojů - Část 1: Výpočet; Vydání: Květen 2015 
 

ČSN EN 14585 (13 9010) 
kat.č. 520654 

ČSN EN 14585-1 (13 9010) 
 

Sestavy vlnovcových kovových hadic na tlaková zařízení; EN 4585:2024; 
Účinnost od 2025-04-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Sestavy vlnovcových kovových hadic na tlaková zařízení - Část 1: 
Požadavky; Vydání: Srpen 2006 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=511436
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=506056
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=95903
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=508046
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=518491
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=2763
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=21293
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520653
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520654


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  8 

ČSN EN IEC 62381 ed. 3 
(18 0412) 
kat.č. 520442 
 

ČSN EN 62381 ed. 2 (18 0412) 
 

Automatické systémy v průmyslových procesech - Výrobní přejímací 
zkouška (FAT), přejímací zkouška na místě (SAT) a zkouška začlenění v 
místě (SIT); EN IEC 62381:2024; IEC 62381:2024;  
Účinnost od 2025-04-01 
S účinností od 2027-09-03 se zrušuje 
Automatické systémy v průmyslových procesech - Výrobní přejímací 
zkouška (FAT), přejímací zkouška na místě (SAT) a zkouška začlenění v 
místě (SIT) Vydání: Listopad 2012 
 

ČSN EN IEC 62382 ed. 3 
(18 0413) 
kat.č. 520651 

ČSN EN 62382 ed. 2 (18 0413) 
 

Řídicí systémy v průmyslových procesech - Zpětná elektrická kontrola a 
zpětná kontrola měření; EN IEC 62382:2024; IEC 62382:2024; 
Účinnost od 2025-04-01 
S účinností od 2027-09-18 se zrušuje 
Řídicí systémy v průmyslových procesech - Zpětná elektrická kontrola a 
zpětná kontrola měření; Vydání: Srpen 2013 
 

ČSN EN 15346 (64 5805) 
kat.č. 520633 
 

ČSN EN 15346 (64 5805) 
 

Plasty - Recyklované plasty - Charakterizace polyvinylchloridových (PVC) 
recyklátů+) ; EN 15346:2024; 
Účinnost od 2025-04-01 
K datu její účinnosti se zrušuje) 
Plasty - Recyklované plasty - Charakterizace polyvinylchloridových (PVC) 
recyklátů;  
Vydání Červen 2015 
 

ČSN P CEN/TS 927-15 (67 2010) 
kat.č. 520632 
 

Nátěrové hmoty - Nátěrové hmoty a nátěrové systémy pro dřevo ve 
vnějším prostředí - Část 15: Zkouška ponorem do vody k hodnocení 
migrace barevných extrahovatelných látek ze dřeva nátěrem; CEN/TS 
927-15:2024 
Účinnost od 2025-04-01 
 

ČSN EN 673 (70 1024) 
kat.č. 520715 
 

ČSN EN 673 (70 1024) 
 

Sklo ve stavebnictví - Stanovení součinitele prostupu tepla (hodnota U) - 
Výpočtová metoda; EN 673:2024;  
Účinnost od 2025-04-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Sklo ve stavebnictví - Stanovení součinitele prostupu tepla (hodnota U) – 
Výpočtová metoda; Vydání: Srpen 2011 
 

ČSN EN ISO 22476-16 (72 1004) 
kat.č. 520716 
 

Geotechnický průzkum a zkoušení - Terénní zkoušky - Část 16: Smyková 
zkouška ve vrtu; EN ISO 22476-16:2024; ISO 22476-16:2024;  
Účinnost od 2025-04-01 
 

ČSN EN 934-7 (72 2326) 
kat.č. 520729 
 

Přísady do betonu, malty a injektážní malty - Část 7: Přísady snižující 
smrštění - Definice, požadavky, shoda značení a označování štítkem; 
EN 934-7:2024;  
Účinnost od 2025-04-01 
 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520442
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520651
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520633
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520632
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520715
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520716
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520729


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  9 

ČSN EN ISO 20182 (72 6002) 
kat.č. 520629 
 
Č 

ČSN EN ISO 20182 (72 6002 
 
 

Příprava vzorků ze žárovzdorných výrobků - Příprava vzorků ze 
žárovzdorných nástřikových směsí pneumatickou torkretovací pistolí; 
EN ISO 20182:2024; ISO 20182:2024;  
Účinnost od 2025-04-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
ČSN EN ISO 20182 (72 6002) Příprava vzorků ze žárovzdorných výrobků - 
Příprava vzorků ze žárovzdorných 
nástřikových směsí pneumatickou torkretovací pistolí; Vydání: Září 2008 
 

ČSN EN 1366-10+A1 (73 0857) 
kat.č. 520628 
 

ČSN EN 1366-10 (73 0857) 
 

Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 10: Klapky pro 
odvod kouře; EN 1366-10+A1:2024; 
Účinnost od 2025-04-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Zkoušky požární odolnosti provozních instalací - Část 10: Klapky pro 
odvod kouře; Vyhlášena: Únor 2023 
 

ČSN EN ISO 13428 (80 6178) 
kat.č. 520627 
 

ČSN EN ISO 13428 (80 6178) 
 

Geosyntetika - Stanovení účinnosti ochrany geosyntetik proti poškození 
nárazem; EN ISO 13428:2024; ISO 13428:2024;  
Účinnost od 2025-04-01 
K datu její účinnosti se zrušuje 
Geosyntetika - Stanovení účinnosti ochrany geosyntetik proti poškození 
nárazem; Vyhlášena: Srpen 2005 
 

Změny ČSN  
K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 
  

Opravy ČSN  

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 
  

Zrušené ČSN  

K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument. 
  

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520629
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520628
https://csnonline.agentura-cas.cz/Detailnormy.aspx?k=520627


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  10 

ZAHÁJENÍ ZPRACOVÁNÍ NÁVRHŮ ČESKÝCH TECHNICKÝCH NOREM  

Číslo úkolu  
(TNK) 

Název Termíny 
Zahájení 
Ukončení 

01/0008/25 
 
 
TNK: 136 
 

Inteligentní dopravní systémy - eSafety - Část 5: eCall pro 
dvoukolová vozidla kategorií L1 a L3 podle EHK OSN 
Přejímaný mezinárodní dokument: FprEN 17249-5 **) 

25-03 
25-03 

01/0009/25 
 
 
TNK: 8 
 

Akustika - Měření zvuku vyzařovaného silničními vozidly 
kategorie M a N v klidu a za jízdy nízkou rychlostí - Technická 
metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 16254:2024 
 

25-03 
25-07 

03/0001/25 
 
 
TNK: 32 
 
 
 

Příprava ocelových podkladů před nanesením nátěrových 
hmot a obdobných výrobků - Metody zkoušení nekovových 
otryskávacích prostředků - Část 8: Stanovení ve vodě rozpustných 
chloridů v terénu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 11127-8:2024 +ISO 11127-
8:2020 **) 

25-03 
25-03 

03/0002/25 
 
 
TNK: 32 
 
 
 

Koroze kovů a slitin - Koroze a obrůstání mikroorganismy 
v průmyslových systémech chladicí vody - Část 1: Směrnice 
a požadavky k provádění poloprovozního hodnocení vlivu 
přídavku inhibitorů na korozi a proces obrůstání mikroorganismy 
v otevřených recirkulačních systémech 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16784-1:2024 +ISO 16784-
1:2024 **) 
 

25-03 
25-03 

03/0003/25 
 
 
TNK: 32 
 

Koroze kovů a slitin - Koroze a obrůstání mikroorganismy 
v průmyslových systémech chladicí vody - Část 2: Využití 
poloprovozního zkušebního zařízení pro hodnocení programů 
úpravy chladicí vody 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16784-2ISO 16784-2:2024 
+ISO 16784-2:2024 **  
 

25-03 
25-03 

05/0001/25 
 
 
TNK: 52 
 

Zkoušení svarových spojů polotovarů z termoplastů - Část 8: 
Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12814-8:2024 ** 

25-03 
25-03 

06/0002/25 
 
 
TNK: 26 
 

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče plynných 
paliv - Část 2: Regulátory tlaku pro vstupní tlaky nad 50 kPa 
a do a včetně 500 kPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 88-2+A1:2024 ** 

25-03 
25-03 

06/0003/25 
 
 
TNK: 26 
 

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky a spotřebiče plynných 
paliv - Část 3: Regulátory tlaku a/nebo průtoku pro vstupní tlaky 
do a včetně 500 kPa, elektronické typy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 88-3+A1 :2024 **) 

25-03 
25-03 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  11 

06/0006/25 
 
 
TNK: 26 
 

Plynová tepelná čerpadla s endotermickým motorem - Část 3: 
Zkušební podmínky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16905-3:2024 **) 

25-03 
25-03 

07/0004/25 
 
 
TNK: 101 
 

Válcové kotle - Část 6: Požadavky na výstroj kotle 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12953-6:2024 **) 

25-3 
25-3 

07/0005/25 
 
 
TNK: 101 
 

Válcové kotle - Část 9: Požadavky na omezovací zařízení pro kotle 
a příslušenství 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12953-9:2024 **) 

25-03 
25-03 

12/0001/25 
 
 
TNK: 75 
 

Větrání budov - Provozní měření průtoku vzduchu - Metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16211:2024 **) 

25-03 
25-03 

13/0001/25 
 
 
TNK: 50 
 

Průmyslové ventily - Montážní sady pro připojení pohonu otočného 
ventilu 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 5640:2024 + 
ISO 5640:2024 **) 

25-03 
25-03 

13/0002/25 
 
 
TNK: 49 
 

Sestavy vlnovcových ohebných trubek z korozivzdorné oceli pro 
instalaci rozvodů plynu s pracovním tlakem do 0,2 MPa (2 bar) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15266:2024 **) 

25-03 
25-03 

18/0001/25 
 
 
TNK: 50 
 

Měření a řízení průmyslových procesů - Struktura dat a prvků 
v katalogu průmyslových zařízení - Část 1: Měřicí zařízení 
s analogovým a digitálním výstupem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 61987-1:2024 +IEC 61987-
1:2024 **) 
 

25-03 
25-03 

27/0001/25 
 
 
TNK: 107 
 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Výtahy 
určené pouze pro dopravu nákladů - Část 31: Výtahy pro dopravu 
nákladů s možností vstupu/pro zboží dostupné pouze výtahy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-31:2024 ** 

25-03 
25-03 

27/0002/25 
 
 
TNK: 59 
 

Zařízení pro zimní práce a údržbu komunikací - Sběr a přenos dat - 
Část 1: Sběr dat o vozidle 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15430-1:2024 **) 

25-03 
25-03 

27/0003/25 
 
 
TNK: 107 
 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní 
výtahy pro dopravu osob a nákladů - Část 41: Svislé zdvihací 
plošiny pro dopravu osob s omezenou schopností pohybu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 81-41:2024 

25-03 
25-03 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  12 

28/0001/25 
 
 
TNK: 141 
 

Železniční aplikace - Dvojkolí a podvozky - Nápravy - Požadavky 
na výrobek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13261:2024 **) 

25-03 
25-03 

28/0002/25 
 
 
TNK: 141 
 

Železniční aplikace - Přímé a úhlové uzavírací kohouty pro 
brzdová potrubí a potrubí hlavního vzduchojemu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14601:2024 ** 

25-03 
25-03 

28/0003/25 
 
 
TNK: 141 
 

Drážní aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - Část 6: 
Systémy protipožární ochrany a jejího řízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45545-6:2024 **) 

25-03 
25-03 

28/0004/25 
 
 
TNK: 141 
 

Železniční aplikace - Šroubové spoje na drážních vozidlech a jejich 
částech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17976:2024 **) 

25-03 
25-03 

28/0006/25 
 
 
TNK: 141 
 

Drážní aplikace - Protipožární ochrana drážních vozidel - Část 6: 
Systémy protipožární ochrany a jejího řízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 45545-6:202 

25-03 
25-03 

31/0001/25 
 
 
TNK: - 
 

Kosmos - Využití systému GNSS pro určování polohy 
inteligentními dopravními systémy (ITS) podél pozemní 
komunikace - Část 4: Definice a postupy systémového inženýrství 
pro návrh a validaci testovacích scénářů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16803-4:2024 **) 
 

25-032 
25-03 

33/0001/25 
 
 
TNK: 97 
 

Elektrická venkovní vedení s napětím nad AC 1 kV - Část 2-24: 
Národní normativní aspekty (NNA) pro Rumunsko 
(založené na EN 50341-1:2012) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50341-2-24:2024 **) 

25-03 
25-03 

33/0002/25 
 
 
TNK: 22 
 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-701: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Prostory s vanou nebo 
sprchou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: HD 60364-7-701:2024 +IEC 60364-7-
701:2019 
 

25-02 
25-04 

3/0003/25 
 
 
TNK: 22 
 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 5-52: Výběr a stavba 
elektrických zařízení - Elektrická vedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty: HD 60364-5-52:2011/A1:2025 + 
IEC 60364-5-52:2009/AMD1 

25-08 
25-10 

33/0004/25 
 
 
TNK: 22 
 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 4-42: Bezpečnost - 
Ochrana před účinky tepla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: FprHD 60364-4-42:2024 + 
IEC 60364-4-42:2024 

25-08 
25-10 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  13 

33/0005/25 
 
 
TNK: 22 
 

Elektrické instalace nízkého napětí - Část 7-701: Zařízení 
jednoúčelová a ve zvláštních objektech - Prostory s vanou nebo 
sprchou 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
HD 60364-7-701:2024/A11:2024 
 

25-02 
25-04 

34/0002/25 
 
 
TNK: 22 
 

Ochrana před bleskem - Část 4: Elektrické a elektronické systémy 
ve stavbách 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62305-4:2024 +IEC 62305-
4:2024 

25-05 
25-07 

34/0003/25 
 
 
TNK: 22 
 

Ochrana před bleskem - Část 3: Hmotné škody na stavbách 
a ohrožení života 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62305-3:2024 + 
IEC 62305-3:2024 

25-04 
25-06 

34/0004/25 
 
 
TNK: 22 
 

Ochrana před bleskem - Část 2: Management rizika 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62305-2:2024 + 
IEC 62305-2:2024 

25-04 
25-06 

34/0005/25 
 
 
TNK: 22 
 

Ochrana před bleskem - Část 1: Obecné principy 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62305-1:2024 + 
IEC 62305-1:2024 

25-03 
25-05 

35/0001/25 
 
 
TNK: 56 
 

Vybavení pro měření elektrické energie - Obecné požadavky, 
zkoušky a zkušební podmínky - Část 31: Bezpečnostní požadavky 
a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN IEC 62052-31:2024 (EMC2) + IEC 62052-31:2024 *) 
 

25-03 
25-04 

35/0002/25 
 
 
TNK: 56 

Bezpečnostní požadavky na elektrická měřicí, řídicí a laboratorní 
zařízení - Část 2-201: Zvláštní požadavky na řídicí zařízení Přejímané 
mezinárodní dokumenty: EN IEC 61010-2-201:2024 + 
IEC 61010-2-201:2024 
 

25-02 
25-04 

35/0006/25 
 
 
TNK: 56 
 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 
1 500 V - Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti 
prostředků ochrany - Část 1: Obecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN IEC 61557-1:2021/A1:2024 
 

25-02 
25-04 

35/0008/25 
 
 
TNK: 130 
 

Pojistky nízkého napětí - Část 7: Doplňující požadavky na 
pojistkové vložky pro ochranu baterií a bateriových systémů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN IEC 60269-7:2024 (LVD3) + IEC 60269-7:2021 

25-02 
25-04 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  14 

35/0010/25 
 
 
TNK: 130 
 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Údaje o výrobcích 
a vlastnosti pro výměnu informací - Technické údaje - Část 2-3: 
Funkční bezpečnost a spolehlivost 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN IEC 62683-2-3:2024 + 
IEC 62683-2-3:2024 **) 
 

25-03 
25-03 

35/0011/25 
 
 
TNK: 130 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Část 4-2: Stykače 
a spouštěče motorů - Polovodičové řídicí jednotky, spouštěče 
a softstartéry motorů 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN IEC 60947-4-2:2023/A1:2024 + 
IEC 60947-4-2:2020/AMD1:2024 
 

25-06 
25-08 

36/0003/25 
 
 
TNK: - 

Svítidla - Část 1: Obecné požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN IEC 60598-1:2024 (LVD3) + IEC 60598-1:2024 *) 

25-05 
25-07 

36/0004/25 
 
 
TNK: - 
 

Svítidla - Část 1: Obecné požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
EN IEC 60598-1:2024/A11:2024 (LVD3) *) 

25-05 
25-07 

36/0009/25 
 
 
TNK: 47 
 

Obecné požadavky na elektronické systémy pro byty a budovy 
(HBES) a automatizované a řídicí systémy pro budovy (BACS) - 
Část 7: Zabezpečení IT a ochrana dat - Pokyny pro uživatele 
Přejímaný mezinárodní dokument: CLC/TS 50491-7:2024 *) 

25-03 
25-05 

38/0001/25 
 
 
TNK: 132 
 

Stabilní hasicí zařízení - Mlhová zařízení - Část 5: Zkušební postup 
systémů s uzavřenými hlavicemi pro uzavřené garáže 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14972-5:2024 **) 

25-03 
25-03 

42/0003/25 
 
 
TNK: 62 
 

Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací 
podmínky - Část 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí se 
stanovenými vlastnostmi při zvýšených teplotách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10216-2:2024 **) 

25-03 
25-03 

42/0008/25 
 
 
TNK: 62 
 

Tvarovky z temperované litiny se stlačenými konci pro ocelové 
trubky 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10344:2024 **) 

25-03 
25-03 

42/0011/25 
 
 
TNK: - 
 

Měď a slitiny mědi - Trubky bezešvé kruhové z mědi pro 
klimatizaci a chlazení - Část 2: Trubky pro zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12735-2:2024 (PEAD) 

25-02 
25-04 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  15 

42/0012/25 
 
 
TNK: - 
 

Hliník a slitiny hliníku - Tyče a trubky tažené za studena - Část 2: 
Mechanické vlastnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 754-2:2024 

25-02 
25-04 

42/0016/25 
 
 
TNK: 62 
 

Bezešvé ocelové trubky pro tlakové účely - Technické dodací 
podmínky - Část 2: Trubky z nelegovaných a legovaných ocelí 
se stanovenými vlastnostmi při zvýšených teplotách 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 10216-2:2024 

25-03 
25-06 

45/0004/25 
 
 
TNK: - 
 

Naftový a plynárenský průmysl včetně nízkouhlíkové energetiky - 
Výplachové tekutiny a materiály - Část 2: Měření vlastností 
výplňových těsnicích materiálů používaných při hydraulickém 
narušení a postupech utěsňování štěrkem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13503-2:2024 + 
ISO 13503-2:2024 **) 
 

25-03 
25-03 

49/0001/25 
 
 
TNK: 157 
 

Dřevěné podlahoviny - Parketové vlysy s perem a/nebo drážkou 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13226:2024 **) 

25-03 
25-03 

64/0001/25 
 
 
TNK: 52 
 

Plasty - Materiály z polypropylenu (PP) pro tváření - Část 2: 
Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19069-2:2024 + 
ISO 19069-2:2024 **) 

25-03 
25-03 

64/0002/25 
 
 
TNK: 131 
 

Plastové potrubní systémy pro netlakové rozvody povrchové 
vody uložené v zemi - Neměkčený polyvinylchlorid (PVC-U), 
polypropylen (PP) a polyethylen (PE) - Část 3: Posouzení shody 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 17670-3:2024 **) 

25-03 
25-03 

64/0003/25 
 
 
TNK: 131 
 

Plastové potrubní systémy pro rozvody plynných paliv - Potrubní 
systémy z neměkčeného polyamidu (PA-U) se svařovanými 
a mechanickými spoji - Část 2: Trubky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 16486-2:2024 + 
 ISO 16486-2:2024 **) 
 

25-03 
25-03 

64/0004/25 
 
 
TNK: 52 
 

Plasty - Polyethylenové (PE) materiály pro tváření - Část 2: 
Příprava zkušebních těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 17855-2:2024 + 
ISO 17855-2:2024 **) 

25-03 
25-03 
 

64/0011/25 
 
 
TNK: 131 
 

Trubky a tvarovky z termoplastů - Směrnice pro recyklaci 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 18116:2024 *9*) 

25-03 
25-03 

65/0037/25 
 
 
TNK: 134 
 

Asfalty a asfaltová pojiva - Příprava analytických vzorků 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12594:2024 

25-03 
25-06 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  16 

67/0001/25 
 
 
TNK: 32 
 

Nátěrové hmoty - Stanovení tloušťky nátěrového filmu 
ultrazvukem 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 19397:2024 + 
ISO 19397:2024 

25-02 
25-04 

67/0002/25 
 
 
TNK: 32 
 

Nátěrové hmoty - Hodnocení množství a velikosti defektů 
a intenzity jednotných změn vzhledu - Část 3: Hodnocení stupně 
prorezavění 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 4628-3:2024 + 
ISO 4628-3:2024 
 

25-02 
25-04 

72/0001/25 
 
 
TNK: 119 
 

Betonové prefabrikáty - Klasifikace funkčních vlastností 
sklovláknobetonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15191:2024 **) 

25-03 
25-03 

72/0002/25 
 
 
TNK: 119 
 

Prefabrikované betonové výrobky - Zkušební metody pro 
sklovláknobeton 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1170:2024 ** 

25-03 
25-03 

72/0003/25 
 
 
TNK: 39 
 

Metody zkoušení cementu - Část 12: Reaktivita složek cementu - 
Metody hydratačního tepla a obsahu vázané vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 196-12:2024 

25-03 
25-06 

72/0005/25 
 
 
TNK: 119 
 

Prefabrikované betonové výrobky - Obecná pravidla pro výrobní 
kontrolu sklovláknobetonu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1169:2024 **) 

25-03 
25-03 

73/0001/25 
 
 
TNK: 27 
 

Rozšířená aplikace výsledků zkoušek požární odolnosti a/nebo 
kouřotěsnosti dveří, uzávěrů a otevíravých oken včetně jejich prvků 
stavebního kování - Část 2: Požární odolnost ocelových otočných 
dveří se závěsy a čepy 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15269-2:2024 
 

25-04 
25-06 

73/0002/25 
 
 
TNK: 76 
 

Denní osvětlení budov (změna ČSN EN 17037+A1) 25-03 
25-04 

73/0003/25 
 
 
TNK: 37 
 

Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené 
metody výpočtu nevyztužených zděných konstrukcí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1996-3:2023 

25-06 
25-12 

73/0004/25 
 
 
TNK: 37 
 

Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 2: Volba 
materiálů, konstruování a provádění zdiva 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1996-2:2024 **) 

25-03 
25-03 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  17 

73/0005/25 
 
 
TNK: 37 
 

Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 1-2: Navrhování 
konstrukcí na účinky požáru 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1996-1-2:2024 **) 

25-03 
25-03 

73/0006/25 
 
 
TNK: 152 
 

Informační modelování budov (BIM) - Sémantické modelování 
a propojování (SML) - Část 2: Doménově specifické vzory pro 
modelování 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 17632-2:2024 **) 

25-03 
25-03 

73/0007/25 
 
 
TNK: 147 
 

Cementobetonové kryty - Část 5: Stanovení napětí v kontaktní 
oblasti mezi kluzným tmem a betonem 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13863-5:2024 

25-03 
25-06 

73/0008/25 
 
 
TNK: 147 
 

Cementobetonové kryty - Část 6: Zkušební metoda pro stanovení 
pevnosti betonu v příčném tahu na válcových kotoučích (discích) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13863-6: 

25-03 
25-06 

73/0009/25 
 
 
TNK: 147 
 

Zálivky za horka - Část 3: Zkušební metoda pro stanovení 
penetrace a pružné regenerace (resilience) 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-3:2024 

25-04 
25-06 

73/0010/25 
 
 
TNK: 147 
 

Zálivky za horka - Část 4: Zkušební metoda pro stanovení tepelné 
stálosti - Změna hodnoty penetrace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-4:2024 

25-04 
25-06 

73/0011/25 
 
 
TNK: 147 
 

Zálivky za horka - Část 5: Zkušební metoda pro stanovení 
odolnosti proti tečení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13880-5:20 

25-04 
25-06 

73/0012/25 
 
 
TNK: 147 
 

Adhezní nátěry pro zálivky za studena a za horka - Část 1: 
Stanovení homogenity 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15466-1:2024 

25-04 
25-06 

73/0013/25 
 
 
TNK: 147 
 

Adhezní nátěry pro zálivky za studena a za horka - Část 2: 
Stanovení odolnosti vůči alkáliím 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15466-2:2024 

25-04 
25-06 

73/0014/25 
 
 
TNK: 147 
 

Adhezní nátěry pro zálivky za studena a za horka - Část 3: 
Stanovení obsahu pevných látek a těkavých podílů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15466-3:2024 

25-04 
25-06 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  18 

74/0001/25¨ 
 
 
TNK: 60 
 

Lehké obvodové pláště - Environmentální prohlášení o produktu - 
Pravidla pro kategorie výrobků pro lehké obvodové pláště 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 18001:2024 ** 

25-03 
25-03 

74/0002/25 
 
 
TNK: 52 
 

Profily z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro výrobu 
oken a dveří - Klasifikace, požadavky a zkušební metody - Část 4: 
PVC-U profily s tepelně laminovanými fóliemi 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12608-4:2024 **) 

25-03 
25-03 

75/0008/25 
 
 
TNK: 94 
 

Vodárenství - Požadavky na vnější sítě a jejich součásti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 805 (CPR) **) 

25-03 
25-03 

75/0010/25 
 
 
TNK: 104 
 

Kvalita vod - Stanoveni celkového organického uhlíku (TOC), 
rozpuštěného organického uhlíku (DOC), celkového vázaného 
dusíku (TNb) a rozpuštěného vázaného dusíku (DNb) po 
katalytickém spalování za vysoké teploty 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 20236:2024 + 
ISO 20236:2024 ** 
 

25-03 
25-03 

75/0011/25 
 
 
TNK: 104 
 

Kvalita vod - Radium-226 - Část 3: Zkušební metoda používající 
spolusrážení a spektrometrii záření gama 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13165-3:2024 + 
ISO 13165-3:2024 **) 

25-03 
25-03 

80/0002/25 
 
 
TNK: 31 
 

Netkané textilie - Zkušební metody - Část 7: Stanovení ohybové 
délky 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 9073-7:2024 + 
ISO 9073-7:2024 

25-02 
25-04 

80/0003/25 
 
 
TNK: 157 
 

Textilní podlahové krytiny - Klasifikace podložek koberců 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14499:2024 

25-03 
25-03 

83/0001/25 
 
 
TNK: 138 
 

Kritéria udržitelnosti a úspor emisí skleníkových plynů pro 
biomasu pro energetické využití - Zásady, kritéria, ukazatele 
a ověřovatelé - Část 1: Terminologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16214-1:2024 **) 

25-03, 
25-03 

83/0002/25 
 
 
TNK: 138 
 

Kritéria udržitelnosti a úspor emisí skleníkových plynů pro 
biomasu pro energetické využití - Zásady, kritéria, ukazatele 
a ověřovatelé - Část 3: Kritéria udržitelnosti týkající se 
environmentálních aspektů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16214-3:2024 **) 
 

25-03 
25-03 

83/0003/25 
 
 
TNK: 138 
 

Kritéria udržitelnosti a úspor emisí skleníkových plynů pro 
biomasu pro energetické využití - Zásady, kritéria, ukazatele 
a ověřovatelé - Část 3: Kritéria udržitelnosti týkající se 
environmentálních aspektů 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16214-3:2024 

25-03 
25-05 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  19 

83/0004/25 
 
 
TNK: 138 
 

Kritéria udržitelnosti a úspor emisí skleníkových plynů pro 
biomasu pro energetické využití - Zásady, kritéria, ukazatele 
a ověřovatelé - Část 1: Terminologie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16214-1:2024 

25-03 
25-05 

83/0010/25 
 
 
TNK: - 
 

Bezpečnost strojních zařízení - Umístění ochranných zařízení 
s ohledem na přiblížení lidského těla 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN ISO 13855:2024 + 
ISO 13855:2024 **) 

25-03 
25-03 

85/0007/25 
 
 
TNK: 117 
 

Kvalita ovzduší - Hodnocení výkonnosti senzorových systémů pro 
měření kvality ovzduší - Část 2: Pevné částice v okolním ovzduší 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 17660-2:2024 ** 

25-03 
25-03 

96/0001/25 
 
 
TNK: - 
 

Ochrana kulturního dědictví - Doporučení pro řízení vnitřního 
prostředí - Depozitáře sbírek: definice a charakteristické vlastnosti 
budov určených pro uchovávání a studium kulturních památek 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16141:2024 **) 

25-03 
25-03 

96/0002/25 
 
 
TNK: - 
 

Ochrana kulturního dědictví - Směrnice a postupy pro výběr 
vhodného osvětlení do vnitřní expozice 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 16163:2024 **) 

25-03 
252-03 

DN/0001/25 
 
 
TNK: 126 
 

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Zkoušky elektromagnetické 
kompatibility s kolejovými obvody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50728:2024 

25-08 
25-10 

  

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/


  Informace o technických normách (IN)  
 č. 03/2025 
 
 

ČKAIT   |   profesis.ckait.cz   |   profesis@ckait.cz  20 

DALŠÍ OZNÁMENÍ K ČSN  

Veřejné projednání návrhů evropských norem CEN 
prEN 18136 Ground limestone for concrete - Definition, 

specifications and conformity criteria 
  
prEN ISO 18166 Numerical welding simulation - Execution and documentation (ISO/DIS 

18166:2025) 
  
prEN 1090-4 Execution of steel structures and aluminium structures - Part 4: Technical 

requirements for cold-formed structural steel elements and cold-formed 
structures for roof, ceiling, floor and wall applications 

  
prEN 1090-5 Execution of steel structures and aluminium structures - Part 5: Technical 

requirements for cold-formed structural aluminium elements and cold-
formed structures for roof, ceiling, floor and wall applications 

  
prEN 14587-3 Railway applications - Infrastructure - Flash butt welding of rails - Part 3: 

Welding in association with crossing construction 
  

Veřejné projednání návrhů evropských norem CENELEC  
prEN IEC 62541-7:2025 OPC Unified Architecture - Part 7: Profiles 
  

Veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 
 K tomuto měsíci se nevztahuje žádný dokument 
  

 

ČÁST C – SDĚLENÍ  

UKONČENÍ PLATNOSTI NOREM 
ČSN EN 62004 
(34 7306) 

Tepelně odolné dráty ze slitiny hliníku pro vodiče venkovních vedení 

  
ČSN IEC 889 
(34 7504) 

Tvrdé tažené hliníkové dráty pro vodiče nadzemního vedení 

  
ČSN EN 50183 
(34 7507) 

Dráty ze slitiny Al-Mg-Si pro vodiče venkovních vedení 

  
ČSN EN 50189 
(34 7508) 

Pozinkované ocelové dráty pro vodiče venkovních vedení 

  
 
 
Ivana Peřková, Julie Vránová 
Středisko vzdělávání a informací ČKAIT 
Praha, Březen 2025 
 

https://profesis.ckait.cz/dokumenty-ckait/informace-o-technickych-normach/
http://www.ckait.cz/
https://profesis.ckait.cz/
mailto:profesis@ckait.cz
https://profesis.ckait.cz/

